住　　所

氏　　名

電　　話

円

雇用保険離職理由コード
人

人

人
整理番号

受付担当備考

(様式第１号）

介護第２号被保数

退職被保数

被保険者数

円

２ 月

計

青森市市税条例第１８２条第２項の規定により、次のとおり申請します。

軽減 １号・２号・３号・なし

４ 月

６ 月

８ 月

１０月

１２月

受付印市 役 所 処 理 欄

納付方法

納付書・口座・納組

減免対象額

 ４ 債務返済のため生活困窮である

 ５ 病気のため生活困窮である

　減免を受けようとする理由を下記の中から選択し、
                                　　 具体的理由を記入してください。

円

第 １ 期

第 ２ 期

第 ３ 期

第 ４ 期

第 ５ 期

期別

円

円

普　通　徴　収

円

円

特　別　徴　収

円

円

円第 期

円

円

期別税額

円

円

円

円

円

第 ９ 期

　　　　年　　　　月　　　　日

 １ 災害にあった（　火災 ・ 風水害 ・ 落雷 ・ その他　）

　　　青 森 市 長　 　　宛

申請人

 ６ 破産手続開始の決定を受けた

整理番号年度（　　　）

裏面に世帯全体の収入・資産等の状況を記入してください。

 ９ その他(             　　　　　　　       　　　　　　　　　      )

 ８ 国民健康保険法第５９条に該当している

【具体的理由】

国 民 健 康 保 険 税 減 免 申 請 書

 ７ 債務返済のため不動産を処分した

第 ６ 期

第 ７ 期

第 ８ 期

 ２ 公的扶助を受けている（受給開始日　　 年 　 月  　日：No.　 　　　　　　）

 ３ 所得が著しく減少した（　失業 ・ 倒産 ・ 営業不振 ・ 休業 ・ その他　）

円

１　家族の状況 収入のある方はご記入ください。

☆収入を証明するものを添付してください。

２　預貯金の状況 預金等の状況をご記入ください。

☆納税義務者の通帳の写しを添付してください。

３　負債（借金）の状況

４　退職金の状況 円 ☆退職所得の源泉徴収票を添付してください。

５　生命保険料の状況 １か月の掛金 円

６　自宅の状況 いずれかに○をしてください。

（１）持ち家 （２）借家 （ 家賃 円 ）

７　収入及び資産の調査に関する同意

備考

最終記帳日

円

年　　 月　　 日

借入金額

年　　月　～　　　年　　月

年　　月　～　　　年　　月

（注）必要に応じて、添付するもの以外に書面等の提出を求めることがあります。

☆負債（借金）の状況を証明するもの及びその返済状況を証明するものを添付してください。
・・・預金通帳、借用書、領収書、契約書、払込金予定明細表　　等

円

円

口座名義人 金融機関

有・無

・・・給与支給明細書、年金振込通知書、所得内訳書、雇用保険受給資格者証　　等

有・無

円

円

円

円

年　　 月　　 日

年　　 月　　 日

借入先 借入の目的 返済の期間

預金残高

円

円

有・無 円円

氏名
年間見込

収入・所得
収入の
種類

円 円有・無

国保
資格

氏名

月平均
収入・所得

　勤務先・事業所
　　　　　学校名　等

返済月額

有・無 円

円

収 入 ・ 資 産 等 の 状 況

続柄 年齢

円

　私は国民健康保険税の減免申請にあたり、減免の決定又は減免申請の内容を確認する調査のために
必要があるときは、私及び私の世帯員の収入や資産等の状況につき、官公署に調査を嘱託し、又は金
融機関、その他関係人に報告を求めることに同意します。

円

円

有・無

年　　月　～　　　年　　月 円 円

円